
1910 1951

1937

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/b

B5 Evidence
Se vzestupem moderního národního státu na sklonku 19. století se registrace stala běžnou pro všechny
občany. Ve dvacátých a třicátých letech 20. století zemské a místní úřady ve stále větším počtu států
začaly evidovat místní Romy a Sinty ve zvláštních „cikánských soupisech“ a vydávat jim zvláštní
průkazy totožnosti, které museli mít neustále u sebe.

 Víte, že
... jeden z hlavních úkolů Interpolu,
mezinárodního policejního sdružení, které
bylo založeno ve Vídni v roce 1923, spočíval v
registraci a kontrolách evropských Romů a
Sintů?

 Váš úkol
Existují ve vaší zemi zákony, které jsou
diskriminační vůči některým skupinám
společnosti? Uveďte dva příklady. Existují ve
vaší zemi zvláštní rejstříky pro příslušníky
etnických či jazykových skupin nebo
náboženských menšin?

 Fotografie
„Cikánský průkaz totožnosti“
(„cigányigazolvány“) s fotografi í a otisky
prstů, vydaný ve městě Szentgotthárd na
rakousko-maďarské hranici v roce 1937.
Sbírka Jánose Barsonyho, Budapešť,
Maďarsko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b

